
 

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 

 

Il responsabile settore 

Responsabile del procedimento ex lg. n.241/90:  

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal . 

 

Il Messo Comunale 

 
 

 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

DETERMINAZIONE SETTORE III 
RESPONSABILE DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli 

Registro  Generale n.272 del 28/03/2022__ 

Registro Settore n.__49 del 21/03/2022_ 

OGGETTO: Liquidazione alla ditta I.G.S. di Sgueglia Rosario per i lavori di 

manutenzione dell’impianto di illuminazione lampade votive nel Cimitero Comunale. 

 
 

( X) LIQUIDAZIONE () IMPEGNO DISPESA 

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno spesan. del 

- Numero diimpegno: 

Riferimenti contabili: 
- Come da foglio allegato del responsabile del settore 

finanziario 

Riferimenti normativi: 

- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L.267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L267/00 

Allegati: n. Allegati: n. 

 

( ) DETERMINAZIONE PRIVA DIIMPEGNO 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ing. Andrea Ciccarelli



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che: 

 con determina settore III  R.S. n. 77 del 06/03/2021 e R.G. n. 279 del 07/04/2021, si provvedeva, 

all’affidamento dei lavori di “manutenzione dell’impianto di illuminazione lampade votive nel cimitero 

nuovo” alla ditta “I.G.S. di Sgueglia Rosario” – Via Vesuvio n. 6 – Marigliano (Na) – P.I.: 

8754001215 - 

 con Trattativa MEPA n. 1643547 del 26/03/2021 è stato confermato l’affidamento dei lavori per 

l’importo complessivo di € 8.526,44 oltre IVA e compresi degli oneri di sicurezza pari ad € 344,50; 

 l’impianto di illuminazione delle lampade votive ubicato nel nuovo cimitero comunale e nel cimitero 

monumentale, sulle tombe ed innanzi ai loculi, in parte non è funzionante 

 nell’ultimo anno questo Ente ha stipulato con l’utenza circa 250 nuovi contratti e che 

questo Ente è in fase di assegnazione di n. 290 nuovi loculi su cui sicuramente verranno 

stipulati altri contratti; 

 la mancata manutenzione dell’impianto elettrico non permette di tenere fede ai contratti già in essere 

nonché di stipulare ulteriori contratti per le lampade votive causando un mancato incasso. 

 con determina Settore III R.G. n. 766 del 08/09/2021 ed R.S. n. 181 del 08/09/2021 è stato affidato 

alla ditta I.G.S. di Sgueglia Rosario, Via Vesuvio n. 6 – Marigliano (Na) – P.I.: 8754001215 - 

l’incarico per la manutenzione ordinaria dell’impianto elettrico delle lampade votive agli stessi patti 

è condizioni della trattativa MEPA n. 1643547 del 26/03/2021 per un importo di € 9.576,40 

compreso IVA (22%);  

 

Visto che: 

 parte dei lavori sono stati regolarmente eseguiti; 

 la ditta ha trasmesso la fattura elettronica n. 1 del 25/02/2022 per l’importo di € 4.788,21 compreso 

IVA (22%); 

 il CIG Z5032F289; 

 il  D.U.R.C. online di regolarità contributiva Protocollo INPS_30366075, con scadenza 

validità12/07/2022; 

 la dichiarazione ai sensi dell’art.3, comma 7, della legge n.136/2010 sulla “tracciabilità dei flussi 

finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “dedicato” anche in via non esclusiva, ai 

pagamenti; 

 

Rilevato: 

 di dover provvedere alla liquidazione a favore della ditta “I.G.S. di Sgueglia Rosario” – Via Vesuvio n. 

6 – Marigliano (Na) – P.I.: 8754001215 per il pagamento della fattura elettronica n. 1 del 25/02/2022;  

 

Visto: 

 il T.U.E.L.  n. 267/2000; 

 il vigente Regolamento di Contabilità. 

 

DETERMINA 

 per le motivazioni adottate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate ed approvate: 

 di liquidare a favore della ditta “I.G.S. di Sgueglia Rosario” – Via Vesuvio n. 6 – Marigliano (Na) – 

P.I.: 8754001215 - la somma complessiva di € 4.788,19 compreso IVA al 22%, a fronte delle fatture 

in formato elettronico n. 1 del 25/02/2022, per i lavori “manutenzione dell’impianto di illuminazione 

lampade votive nel cimitero nuovo e monumentale”; 

 di emettere mandato di pagamento in favore della società per l’importo imponibile di € 3.924,74 con 



 

accredito sulle coordinate bancarie aventi IBAN: ITxxxxxxxxxxx; 

 di emettere mandato di pagamento a favore dell’Erario per l’importo di € 863,45 (IVA al 22%) ai 

sensi dell’art. 17-ter del DPR n. 633/72 modificato dall’art. 1, c. 629 lettera b) della Lg. 23 dicembre 

2014 n. 190 “Split Payment” v- scissione dei pagamenti; 

 di dare atto che la spesa di € 4.788,21 è impegnata sul capitolo di bilancio 1417006 esercizio 

finanziario 2021,  impegno n. 1470/0; 

 di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti 

consequenziali. 

 
Il Responsabile del Settore 

ing. Andrea Ciccarelli  
                                                           

  

     

      


